INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 49/DG-SOB/SOBRAL, DE 24 DE MARÇO DE 2021

          O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SOBRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no inciso VII, no Art. 3º da Portaria nº 238/GABR/REITORIA de 01 de Março de
2021, e

CONSIDERANDO o Ofício nº 10/2021/DIREN-SOB/DG-SOB/SOBRAL-IFCE;
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23257.000471/2021-44.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar servidores abaixo do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE campus de Sobral para comporem comissão responsável pela
condução do processo de seleção para afastamento de servidores para capacitação.

SERVIDOR(A) MEMBRO SIAPE

Francisco Jose Calixto de Sousa Docente 1116131
Jair Fernandes de Souza Docente 1321638
Manoela Maria Alcantara Melo de
Oliveira Técnico-Administrativo 1796293

Art. 2º.  Revogar a Portaria nº 4/DG-SOB/SOBRAL, de 04 de fevereiro de 2020.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

WILTON BEZERRA DE FRAGA
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Wilton Bezerra de Fraga, Diretor Geral do Campus
Sobral, em 24/03/2021, às 10:47, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2504081
e o código CRC A6FBE5C0.

Portaria 49 (2504081)         SEI 23257.000471/2021-44 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23257.000471/2021-44 SEI nº 2504081

Portaria 49 (2504081)         SEI 23257.000471/2021-44 / pg. 2

	Portaria 49 (2504081)